



Ikast-Brande Spildevand A/S

Europavej 2
7430 Ikast
CVR-nr. 32647723

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.06.2023

Ib Boye Lauritsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	11
Balance pr. 31.12.2022	12
Egenkapitalopgørelse for 2022	14
Pengestrømsopgørelse for 2022	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ikast-Brande Spildevand A/S

Europavej 2

7430 Ikast

CVR-nr.: 32647723

Hjemsted: Ikast-brande

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Palle Høj, formand

Vagn Bruno Ostenfeldt Jensen, næstformand

Jesper Balle

Frank Heidemann Sørensen

Erik Hedegaard Andersen

Mikael Bak Würtz

Inge Jensen

Direktion

Kenneth Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets virksomhed omfatter transport og rensning af spildevand, tømning af private spildevandstanke, sideordnede aktiviteter, samt information og service til kunderne.

Selskabets indtægter er baseret på brugerbetaling og dermed også "forureneren-betaler-princippet" efter ensartede retningslinjer i form af tilslutningsbidrag, fast bidrag, vejbidrag, vandafledningsbidrag og særbidrag samt et bidrag for tømning af private spildevandstanke.

I henhold til betalingsregler for spildevandsanlæg skal indtægterne finansiere de årlige drifts- og administrationsomkostninger, finansielle poster og investeringer.

Selskabets økonomi er reguleret af Forsyningssekretariatet under Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen. Forsyningssekretariatet fastsætter en økonomisk ramme for selskabets indtægter.

Selskabet håndterer spildevand og regnvand i Ikast-Brande Kommune. Spildevandsoplandet er på ca. 2.800 ha med ca. 42.000 indbyggere og en række industriområder.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Særlige bemærkninger til året 2022

Krigen i Ukraine har medført forhøjet inflation i store dele af 2022. Dette har medført stigende materialepriser og i særdeleshed stigende energipriser. Effekten for Ikast-Brande Spildevand har været størst i slutningen af 2022, hvor antallet af byggemodninger har været faldende. Derudover har selskabet oplevet forlængede leverancetider ved centrale leverandører.

På energisiden har selskabet ikke været ramt p.g.a. fastprisaftale for 2022 på el. For 2023 bliver elprisen væsentlig forøget som følge af ny fastprisaftale.

Årets resultat

Årets regnskabsmæssige resultat efter skat blev et overskud på 28.752 t.kr.

Udviklingen har været som forventet i seneste årsrapport. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Ikast-Brande Spildevand er velkonsolideret. Soliditetsgraden udgør 93 % svarende til en egenkapital pr. 31.12.2022 på 910 mio. kr. Selskabet er således ikke påvirket af særlige finansielle risici.

Investeringer

Selskabet har i 2021 gennemført anlægsinvesteringer for 41,4 mio.kr.

I 2020 startedes et separerings- og saneringsprojekt op i Isenvad omkring Hanningvej. Projektet har, udover separering og fornyelse af kloakledningsnettet, til hensigt at nedbringe den samlede mængde uvedkommende vand fra Isenvad til det øvrige spildevandssystem. Dette er særligt hensigtsmæssigt, da der i perioder registreres kloakoverløb og væsentlig indsvingning af drænvand fra netop dette område. Projektet forventes at løbe frem til 2025.

Et større separerings- og saneringsprojekt i Ikast Nord er startet op i 2016. I 2022 blev områderne ved Skolegade, Claudisvej, Mindegade, Enghavevej i et koordineret fælles graveprojekt med Ikast-Brande Kommune og øvrige ledningsejere færdiggjort. Projektet fortsætter i 2023 omkring Nørregade/Toftevænget/delvist Stadion Allé mv.

Saneringsprojekterne omkring Mylius-Erichsensvej/Ejstrupholmvej i Brande nærmer sig sin afslutning. Disse projekter foregår i samarbejde med Brande Fjernvarme samt Ikast-Brande Kommune, og vil blive afsluttet i 2023. Herved er 33 hektar blevet separatkloakeret i perioden 2018 til 2023, som er med til at mindske regnvandstilledning til Brande Renseanlæg og nedbringe overløb til Goldbækken samt Sædbækken. I 2023 færdiggøres N. I. Fjords Allé, La Cours Allé og Industrivej.

I 2022 fortsatte investeringer i byggemodninger på et relativt højt niveau, grundet udviklingen i kommunen. Her kan nævnes byggemodningerne Arslevvej, Bording (kommunal byggemodning til boligformål), Ikast (Privat udstykning), Hyvildvej Øst, Brande (IBK), Enkehøj Øst, Brande (Privat), Bøgildparken, Ikast (IBK), Ravnsvadparken, Ikast (Privat). Endvidere påbegyndtes byggemodning af Kragelundvej, Engesvang (kommunal byggemodning til boligformål). Desuden er en del tidligere erhvervsgrunde i både Ikast og Brande udviklet til boligudstykningsgrunde.

Udviklingsaktiviteter

Struktur- og strategianalysen, Ikast-Brande Spildevand A/S fik udført i 2015, danner det primære grundlag for de tiltag og aktiviteter, selskabet planlægger for de kommende år.

I analysen er Ikast Nord udpeget som primært indsatsområde med baggrund i ledningstilstand, miljøproblemer ift. Storå og kapacitetsproblemer. Dette har medført planlægning og opstart af flere projekter i Ikast Nord i 2016 og frem. I 2023 forventes det at kunne omkoble hele området i Ikast centrum, som der har været arbejdet på siden 2016, ved knudepunkterne i Stensbjerg Allé. Dvs. at første delmål i strategien er nået i bestræbelsen på, at få isoleret regnvand og uvedkommende vand, til en separat ringkanal på Ikast Renseanlæg og realisere den driftsbesparelse, der ligger heri.

Den 8 år gamle struktur- og strategianalyse bliver i 2023 erstattet af en fornyelsesplan, som forventes færdig i foråret. Arbejdet blev igangsat ultimo 2022. Med opdateret grundlag og nye beregningsmetoder – herunder TCO (Total Cost of Ownership) – får selskabet en ny og fremadskuende plan, som skal sikre at saneringsinvesteringerne også fremover foretages optimalt og til størst mulig gavn for borgere og miljøet.

I 2022 besluttede Ikast-Brande Spildevand at indlede 1. fase af planlægningen for opførelsen af et nyt renseanlæg i 2022. Beslutningen bygger på strategiarbejdet fra 2019-2021, som konkluderer, at et nyt Brande Renseanlæg vil være nødvendigt. Der er udpeget en 1. prioritet for placering af renseanlægget og 1. fase af projektet består af tillæg til kommuneplan, ny lokalplan og miljøvurdering. Selskabet har udbudt opgaven vedr. bygherrerådgivning til understøttelse af denne proces med henblik på opstart i foråret 2023.

Ikast-Brande Kommune og Ikast-Brande Spildevand har i 2022 samarbejdet om implementeringen af klimatilpasningsstrategi. En ny lovgivning har gjort det muligt for spildevandsselskaber at gennemføre klimatilpasning med serviceniveauer ud over det normale, hvilket har dannet grundlag for implementeringen. Arbejdet er dels en del af den kommende spildevandsplan og Ikast-Brande Kommunes DK2020 plan. Begge planer er endnu ikke vedtaget, men kommer til byrådet i 2023.

I forhold til klimaproblematikker kan det nævnes, at terrænnært grundvand udgør en større udfordring i forhold til mængden af uvedkommende vand i ledningsnettet og på renseanlæggene. Uvedkommende vand udgøres primært af terrænnært grundvand. Hvert år udføres der analyser af indsvivende grundvand for at lokalisere særlige udfordrede ledningsstrækninger. Disse analyser danner efterfølgende grundlag, for

prioritering af indsatser for at minimere mængden af uvedkommende vand i ledningssystemerne.

Den optimale løsningsmodel er ikke en total-separering, som fastlagt i Ikast-Brande Kommunes spildevandsplan, da det vil betyde meget store anlægsudgifter i bycenter-områder, samt opgravning af større ledningsanlæg med en betragtelig restlevetid. Samtidig vil en total separering betyde, at der bl.a. udledes flere miljøfremmede stoffer fra overfladevandet i by-centrale områder til recipient, hvor det i stedet er mere formålstjenligt at rense dette overfladevand gennem renseanlæggene.

I stedet arbejdes der med kombinationsløsninger – delområder, der hensigtsmæssigt kan separeres, og andre områder, hvor regnvand bliver tilbageholdt på overfladen og i bassiner, indtil det eksisterende system har den nødvendige kapacitet.

Konkret arbejdes der med følgende projektideer:

- Reduktion af regnvand til Brande renseanlæg ved yderligere separatkloakering med bl.a. det formål, at kunne håndtere stigende spildevandsmængder i Brande.
- I forbindelse med byggemodninger og fornyelsesprojekter genereres der i stigende omfang overskudsjord, som pga. transport og deponeringskrav skaber nogle miljø- og ressourcemæssige udfordringer. Som en mulig løsning på denne udfordring, arbejdes der med løsninger til, at kalk-stabilisere den lerholdige del af jorden, hvilket udgør hovedparten. Denne jord kan efterfølgende genindbygges lokalt, med ressourcebesparelser og mindre miljøbelastninger til følge. Princippet er brugt med succes ifm. byggemodningerne Egelyst og Birkelyst, Ikast. Herudover ses der på muligheder for at etablere bynære jorddepot-områder, der kan afsluttes rekreativt med fokus på natur, biodiversitet og "leg" (eksempelvis kælkebakker og MTB-tracks).
- For oplandet til Brande Renseanlæg, deltager selskabet i et Erhvervspostdoc-projekt, med støtte fra innovationsfonden, der skal kortlægge styringspotentialet og -muligheder i kloaksystemet – det vil sige, tilbageholde og styre spildevandet til de punkter i systemet, der har "overskudskapacitet" under regn. Herved kan der potentielt, sikres en mere optimal tilledning til det kapacitets-pressede renseanlæg og overløb til recipienterne kan minimeres yderligere.
- Udarbejdelse af risikovurdering for Ikast Renseanlæg og Nørre Snede Renseanlæg med det formål at kortlægge og risikovurdere anlæggenes komponenter. Ovenpå corona og Ukraine krigen opleves væsentlig forlængede leverancetider, hvilket har medført at såfremt vitale dele af renseanlægget sætter ud, vil renseniveauet forringes væsentligt. Kortlægningen skal danne grundlag for en beslutning om hvorvidt der skal opbygges et lager af de mest nødvendige dele.

Målsætning

Det er målsætningen

- at forbrugerne oplever forsyningssikkerhed, god service og god vejledning.
- at regnvand og spildevand håndteres og behandles på en stabil, effektiv og miljømæssig forsvarlig måde.
- at sikre og forbedre værdien af hele infrastrukturen af renseanlæg, pumpestationer, bassiner og ledningsanlæg.
- at Ikast-Brande Spildevand er blandt de mest kosteffektive vandselskaber.

Der er meget fokus på samarbejdet med borgere og virksomheder, sådan at Ikast-Brande Spildevand opleves som en aktiv medspiller i kommunens fremtidige udvikling.

Stabile og konkurrencedygtige priser for levering af spildevandsydelse med en høj kvalitet og en aktiv deltagelse i sikringen af en ren natur vil være vigtige bidrag for at sikre, at kommunen fortsat er et attraktivt område.

Gennem investeringer i afløbssystemet sker håndteringen af regnvand og spildevand uden oversvømmelser og

med et minimum af overløb til vandløbene, der medvirker til at sikre et rent vandmiljø med god økologisk tilstand.

Ved en langsigtet investeringsstrategi tilstræbes det at have renseanlæg og et kloaksystem, der så vidt muligt er uafhængige af klimaforandringer og andre ydre påvirkninger. Samtidig vælges der robuste og effektive løsninger, som er med til at sikre den bedst mulige samlede økonomi.

Forventet udvikling

I 2017 indførtes den nuværende regulering af vandsektoren med effektiviseringskrav mod totaløkonomien. Lovgivningen der ligger til grund for denne regulering er varslet ændret fra 2024, og der er derfor særligt fokus på, hvad det vil betyde for økonomien og aktiviteterne i selskabet.

Ikast-Brande Spildevand ønsker at være blandt de mest effektive selskaber. Derfor udføres der løbende økonomiske analyser af selskabet med henblik på at fastsætte en strategi, der sikrer dette ambitionsniveau.

I 2022 har Ikast-Brande Spildevand gennemført et forløb med konsulenter, som har haft fokus på hvordan investeringer og drift gennemføres mest cost-effektivt. Forløbet har givet øget indsigt for alle administrationsmedarbejdere i sammenhængen mellem dagligdagen og de lovgivningsmæssige rammer, som er afgørende for, hvorledes selskabet klarer sig i benchmarkingen. Derudover forventes det, at 2023 byder på en revision af vandsektorloven, som vil skærpe kravene til vandsektoren yderligere.

Videnressourcer

Medarbejderne er en vigtig intern ressource, og for at sikre en attraktiv arbejdsplads er der fokus på medarbejdernes forventninger til trivsel og udvikling med medansvar og medindflydelse. Det er væsentligt for Ikast-Brande Spildevand A/S at fastholde og tiltrække dygtige og engagerede medarbejdere, idet personlige- og faglige kompetencer er nøgleord i selskabets fortsatte udvikling.

Det tilstræbes til stadighed at have 1-2 lærlinge under uddannelse i selskabet

Miljømæssige forhold

Der er ikke sket hændelser i perioden, som har givet påvirkninger på det eksterne miljø af ekstraordinær karakter.

Spildevandet bortledes og renses, således at miljømyndighedens krav overholdes, der arbejdes målrettet på at imødekomme de forhold, der giver risiko for kravoverskridelser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Nettoomsætning	1	83.808	67.427
Produktionsomkostninger		(46.417)	(48.040)
Bruttoresultat		37.391	19.387
Administrationsomkostninger	2	(6.152)	(5.058)
Andre driftsindtægter		1.783	2.011
Andre driftsomkostninger		(1.684)	(1.870)
Driftsresultat		31.338	14.470
Andre finansielle indtægter	4	241	253
Andre finansielle omkostninger	5	(3.124)	(1.322)
Resultat før skat		28.455	13.401
Skat af årets resultat	6	297	475
Årets resultat		28.752	13.876
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		28.752	13.876
Resultatdisponering		28.752	13.876

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	177	236
Immaterielle aktiver	7	177	236
Grunde og bygninger		24.313	23.854
Produktionsanlæg og maskiner		882.995	866.655
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.041	8.764
Materielle aktiver under udførelse		6.630	8.978
Materielle aktiver	9	921.979	908.251
Anlægsaktiver		922.156	908.487
Råvarer og hjælpematerialer		993	814
Varebeholdninger		993	814
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.407	2.235
Andre tilgodehavender	10	4.531	2.444
Tilgodehavende skat		0	9.675
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		3.039	42
Periodeafgrænsningsposter		529	276
Tilgodehavender		9.506	14.672
Andre værdipapirer og kapitalandele		43.814	34.587
Værdipapirer og kapitalandele		43.814	34.587
Likvide beholdninger		3.317	1.602
Omsætningsaktiver		57.630	51.675
Aktiver		979.786	960.162

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital		10.100	10.100
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		386	(1.022)
Overført overskud eller underskud		905.049	876.297
Egenkapital		915.535	885.375
Andre hensatte forpligtelser		2.575	2.475
Hensatte forpligtelser		2.575	2.475
Gæld til realkreditinstitutter		25.640	27.400
Reguleringsmæssige overdækninger		0	10.615
Anden gæld	11	0	1.022
Langfristede gældsforpligtelser	12	25.640	39.037
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	1.760	1.760
Bankgæld		21.002	20.791
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.036	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.162	6.137
Anden gæld	13	3.076	4.587
Kortfristede gældsforpligtelser		36.036	33.275
Gældsforpligtelser		61.676	72.312
Passiver		979.786	960.162
Af- og nedskrivninger	3		
Dagsværdioplysninger	15		
Eventualaktiver	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.100	(1.022)	876.297	885.375
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	1.408	0	1.408
Årets resultat	0	0	28.752	28.752
Egenkapital ultimo	10.100	386	905.049	915.535

Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Driftsresultat		31.338	14.470
Af- og nedskrivninger		27.703	28.833
Andre hensatte forpligtelser		100	100
Regulering af over- og underdækning		(10.615)	1.415
Ændringer i arbejdskapital	14	(1.752)	584
Pengestrømme vedrørende primær drift		46.774	45.402
Modtagne finansielle indtægter		241	253
Betalte finansielle omkostninger		(608)	(652)
Refunderet/(betalt) skat		9.972	0
Pengestrømme vedrørende drift		56.379	45.003
Køb mv. af materielle aktiver		(41.372)	(41.578)
Salg af materielle aktiver		0	240
Pengestrømme vedrørende investeringer		(41.372)	(41.338)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		15.007	3.665
Afdrag på lån mv.		(1.760)	(1.760)
Andre værdipapirer og kapitalandele		(11.743)	116
Optagelse af lån på kassekredit		211	0
Afdrag på lån på kassekredit		0	(2.861)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(13.292)	(4.505)
Ændring i likvider		1.715	(840)
Likvider primo		1.602	2.442
Likvider ultimo		3.317	1.602
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.317	1.602
Likvider ultimo		3.317	1.602

Noter

1 Nettoomsætning

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Vandafledningsbidrag	64.645	63.104
Vejbidrag	686	(1.141)
Tilslutningsbidrag	7.750	6.789
Modtagelse af septisk slam	71	62
Øvrige indtægter	41	28
Overdækning/underdækning	10.615	(1.415)
Aktiviteter i alt	83.808	67.427

2 Administrationsomkostninger

Personaleomkostninger er fordelt på henholdsvis administrationsomkostninger, produktionsomkostninger og materielle anlægsaktiver. Gennemsnitligt antal ansatte udgør 25 i 2022.

3 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	59	59
Afskrivninger på materielle aktiver	26.031	25.372
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	1.613	3.402
	27.703	28.833

4 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Renteindtægter i øvrigt	13	23
Øvrige finansielle indtægter	228	230
	241	253

5 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	608	652
Dagsværdireguleringer	2.516	670
	3.124	1.322

6 Skat af årets resultat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Regulering vedrørende tidligere år	(297)	(475)
	(297)	(475)

7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.
Kostpris primo	1.676
Kostpris ultimo	1.676
Af- og nedskrivninger primo	(1.440)
Årets afskrivninger	(59)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.499)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	177

8 Udviklingsprojekter

Omfatter omkostninger til oversvømmelseskort og forundersøgelse til CE-mærkning.

9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	32.173	1.545.219	15.353	8.978
Overførsler	1.145	42.179	395	(43.720)
Tilgange	0	0	0	41.372
Afgange	0	(4.658)	0	0
Kostpris ultimo	33.318	1.582.740	15.748	6.630
Af- og nedskrivninger primo	(8.319)	(678.564)	(6.589)	0
Årets afskrivninger	(686)	(24.227)	(1.118)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	3.046	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.005)	(699.745)	(7.707)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.313	882.995	8.041	6.630

10 Andre tilgodehavender

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Afledte finansielle instrumenter	386	0
Øvrige tilgodehavender	4.145	2.444
	4.531	2.444

Der henvises til note 11 for omtale af finansielle instrumenter.

11 Anden gæld (langfristet)

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Afledte finansielle instrumenter	0	1.022
	0	1.022

Selskabet har indgået renteswap til sikring af renten på et lån hos realkreditinstitut. Renteswappen dækker lånets løbetid frem til 2038 og bytter en CIBOR 3-rente med en fast rente på 2,29 %. Hovedstolen udgør 10.000 t.kr. og restgælden udgør 6.200 t.kr. Swappen anses for effektiv sikring og markedsværdien reguleres derfor direkte på selskabets egenkapital.

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2022 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.760	1.760	25.640	18.600
	1.760	1.760	25.640	18.600

13 Anden gæld (kortfristet)

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	55	409
Feriepengeforpligtelser	1.076	1.250
Anden gæld i øvrigt	1.945	2.928
	3.076	4.587

14 Ændring i arbejdskapital

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Ændring i varebeholdninger	(179)	(277)
Ændring i tilgodehavender	(4.123)	3.334
Ændring i leverandørgæld mv.	2.550	(2.473)
	(1.752)	584

15 Dagsværdioplysninger

	Obligationer t.kr.	Afledte finansielle instrumenter t.kr.
Dagsværdi ultimo	43.813	(386)
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	2.516	0
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	0	1.408

16 Eventualaktiver

Selskabet råder over tilstrækkelige skattemæssige afskrivningsgrundlag til ikke at skulle betale selskabsskat i en længere årrække. Der er ikke indregnet et skatteaktiv, da det vurderes, at skøn for udnyttelse af aktivet er behæftet med væsentlig usikkerhed.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Værdipapirer for i alt 21.035 t.kr. er stillet til sikkerhed for bankgæld.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ikast-Brande kommune, Rådhusstrædet 6, 7430 Ikast, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse.
